
B E K E N D M A K I N G

Burgemeester en wethouders der gemeente Edam-Volendam;

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, de Uitvoeringsvoorschriften BABW

en de Algemene wet bestuursrecht;

overwegende:

dat van de voetgangersoversteek op de Broekgouwstraat ter hoogte van de Roelof Bootstraat veel

voetgangers gebruik maken;

dat deze voetgangersoversteek onderdeel is van een school/thuisroute richting basisschool de Trimaran;

dat voor de overstekende voetgangers een verkeersonveilige situatie is ontstaan;

dat door het aanleggen van een voetgangersoversteekplaats de verkeersveiligheid voor voetgangers

kan worden verbeterd;

dat het nemen van de verkeersmaatregel tevens strekt tot het verzekeren van de veiligheid op de weg,

het beschermen van weggebruikers, alsmede het voorkomen of beperken van door het verkeer veroor-

zaakte overlast, hinder of schade;

dat overleg met de politie van de regio Zaanstreek-Waterland heeft plaatsgevonden;

dat de hierna genoemde weg is gelegen binnen de bebouwde kom van Edam-Volendam;

b e s l u i t e n:

tot het aanleggen van een voetgangersoversteekplaats op de Broekgouwstraat ter hoogte van de Roelof

Bootstraat, zoals aangeduid op de bij dit besluit behorende tekening, zulks door plaatsing van de ver-

keersborden conform model L02 van bijlage I van het RVV 1990.

Edam-Volendam, 12 september 2014

Burgemeester en wethouders van Edam-Volendam,

Namens dezen,

Het hoofd van de afdeling VROM,

R.H. de Boer

Belanghebbenden kunnen op grond van artikel 7.1 van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes

weken na deze publicatie, hiertegen een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders,

postbus 180, 1130 AD Volendam.

Daarnaast kan op grond van artikel 8.81 van genoemde wet, indien onverwijlde spoed, gelet op de be-

trokken belangen, dat vereist, aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank Haarlem, sector Bestuurs-

recht, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem, worden verzocht een voorlopige voorziening te treffen.

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening aanvragen bij genoemde rechtbank via www.loket.recht-

spraak.nl

Nr. 26314

STAATSCOURANT 16

september

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

16 september 2014Staatscourant 2014 nr. 263141



Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde

site voor de precieze voorwaarden.

16 september 2014Staatscourant 2014 nr. 263142


